
Cl:3.4.2 2022 / 1
N∙602 / 2022

SETTORE SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: FORNITURA N. 01 OBIETTIVO PER TELECAMERA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
MOBOTIX M26B IN SEGUITO A ORDINE DIRETTO MEPA N. 6772453 - DITTA VIRTUAL LOGIC 
SRL - EURO 63,99 IVA COMPRESA
CIG N. Z2436199AE

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 606 DEL 27/04/2022.
documento firmato digitalmente da LUCIANO FANTINO e stampato il giorno 28/04/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che:

con determina n. 466 del 31/03/2022 si affidava, in seguito a ODA n. 6728495, alla Ditta Virtual 
Logic Srl l’acquisto di n. 02 telecamere di videosorveglianza. 

Dato atto che la Ditta in sede di offerta non ha precisato che per la videocamera Mobotix M26B 
non era incluso l’obiettivo, e che pertanto lo stesso va acquistato separatamente con ulteriore 
Ordine Mepa.

Evidenziato che il Settore Sistemi Informativi ha individuato sul Mepa la Ditta Virtual Logic che 
offre n. 01 obiettivo compatibile con la videocamera Mobotix M26B precedentemente acquistata 
dalla stessa Ditta Virtual Logic Srl al prezzo di Euro 52,45 oltre l’iva in misura di Legge pari a Euro 
11,54 e pertanto per un importo complessivo di Euro 63,99.

Dato atto che per le motivazioni sopra indicate risulta necessario procedere ad affidare la fornitura 
di n. 01 obiettivo per la telecamera Mobotix M26B alla Ditta Virtual Logic Srl con Ordine diretto 
Mepa n. 6772453.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Servizi Informativi.

Visto  il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 
cui al Regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ex art.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della 
L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia;

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013;

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e 
relativo PTCP;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.P n. 45 del 26.9.2016;
Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia secondo 

quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009;
Atteso         che la documentazione di cui sopra risulta allegata agli atti

DETERMINA 

di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta Virtual Logic Srl Via Ermolao Barbaro 14 - 37139 
Verona (C.F/PI 03878640238) 

di impegnare la somma di Euro 63,99 Iva compresa al capitolo 06800200 “Spese per 
sistema informativo e strutture – Acquisto di beni – U.01.1.03.03 del Bilancio 2022 che 
presenta la necessaria disponibilità.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni dalla notifica

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 606 DEL 27/04/2022.
documento firmato digitalmente da LUCIANO FANTINO e stampato il giorno 28/04/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Dirigente
dott. Luciano Fantino

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 606 DEL 27/04/2022.
documento firmato digitalmente da LUCIANO FANTINO e stampato il giorno 28/04/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


